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 کشت پنبه
 بعد از 2دهه در قزوین 

سال زراعی امسال نخستین سال کشت پنبه در قزوین بعد 
از حدود ۲ دهه است. معاون سازمان جهادکشاورزی استان 
قزوین با اعلام این خبر گفت: با وجود اینکه ۲۰ سال کشت 
پنبه در اســتان قزوین تعطیل بوده، اما دوباره کشــت این 

محصول در استان قزوین احیا شده است.
به گزارش تســنیم، علی ره انجام، دربــاره وضعیت اجرای 
طرح خودکفایی پنبه در اســتان قزوین افزود: سالیان قبل 
8تا 9هزار هکتار هم پنبه کاری در اســتان قزوین داشتیم، 
ولی به دلیل عدم حمایت از کشاورزان، سختی کشت پنبه، 
نبود ماشین آلات برداشت،کشــت  پنبه در استان قزوین به 
محاق رفت. هم اکنون خوشبختانه این مشکلات کمتر شده و 

ماشین آلات و کمباین برداشت وش پنبه داریم.
ره انجام با بیان اینکه در قالب کشــت قراردادی برای استان 
قزوین ۲۰۰هکتار سهمیه کشــت پنبه درنظر گرفته شده 
اســت، گفت: به همین خاطر قرارداد ما ۲۰۰هکتار بســته 
شده، ولی سطح اجرای کشت پنبه توسط کشاورزان حدود 
9۰هکتار اســت. البته هم اکنون در وضعیت سبز محصول 
هســتیم و تولید نهایی این محصول در اواخر مهرماه آینده 

اتفاق می افتد که برداشت انجام می شود.

وی شهرســتان بویین زهرا را خاستگاه تولید پنبه در استان 
قزوین دانست و ادامه داد: پیش از این، کارخانجات فرآوری 
پنبه و جمع آوری وش در اســتان قزوین تعطیل شدند. اما 
خوشــبختانه در شهرستان اشــتهارد که مجاور شهرستان 
بویین زهراست، یک واحد فرآوری پنبه فعالیت می کند که 
کشاورزان ما هم برای کشت ۲۰۰هکتار پنبه با این کارخانه 

قرارداد بستند.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهادکشاورزی استان 
قزوین با ذکر اینکه هم اکنون ۲۰خانوار کشاورز کشت وکار 
پنبه دارند، تصریح کرد: در آینده امیدواریم با افزایش سطح 
زیرکشت پنبه تعداد پنبه کاران و افراد شاغل در این حیطه 
بیشتر شود. البته قیمت گذاری مهم ترین اصل اقتصاد است و 
با قیمت مناسبی که برای خرید تضمینی پنبه شورای اقتصاد 

اعلام می کند، کشت پنبه دوباره رایج می شود.
ره انجام درباره چالش های موجود برای احیای کشــت پنبه 
در اســتان قزوین عنوان کرد: به هر حال وقتی این کشــت 
در حال احیا است، چالش های خاص خودش را دارد. چون 
آن کشــاورزان قدیم دیگر وجود ندارند و جوانان امروز هم 
با محصول پنبه آشــنایی ندارند و باید آمــوزش ببینند. به 
همین خاطر ترویج دوباره کشت پنبه نیاز به آموزش، ترویج و 

اطلاع رسانی دارد که کار سنگینی است.
وی با یادآوری اینکه خرید تضمینی توســط شــرکت پنبه 
پاک کنی با قیمت گذاری و نرخ مصوب شورای اقتصاد صورت 
می گیرد، افزود: هنوز نرخ خرید تضمینی پنبه توسط شورای 
اقتصاد به صورت دقیق اعلام نشده، اما اعتقاد داریم که قیمت 

خرید تضمینی مناسب بوده و کشاورزان را راضی می کند.
پنبه گیاهی است که برای کشت نیاز به آب کافی دارد. کمبود 
آب و افزایش حرارت باعث زودرســی شده و گیاه به سرعت 

وارد مرحله گل دهی می شود.
 کشــت پنبه با بارندگی منظم ســالانه به مقــدار ۴۰۰ تا 
۶۵۰میلی متر موفقیت آمیز خواهد بود. کشت موفق پنبه به 
آبیاری منظم و همچنین تنظیم دقیق فاصله بین آبیاری ها و 
میزان آبیاری بستگی دارد. حساس ترین مرحله رشد در پنبه 

نسبت به کم آبی مرحله رشد زایشی است.
استان های گلستان، خراسان رضوی، فارس، اردبیل، خراسان 
شمالی و خراسان جنوبی از استان های عمده کشت پنبه در 

کشور هستند.

عدد خبرکشاورزی 

مدیرعامل شرکت گاز سیستان و بلوچستان 
گفت: ۱۱۷هــزارو۶۶۴ علمک گاز در اســتان 
نصــب و ۱۱۰هــزارو۷۰ اشــتراک شــهری و 
۱۶۷۰اشتراک روســتایی واگذار شده است. 
به گزارش ایرنا، محمدرضا میرشکاری افزود : 
۹۰۰روستا در سیستان و بلوچستان قابلیت 
گازرســانی دارنــد کــه هم اکنــون ۲۵روســتا 
گازدار شــده و ۵شــهر اســتان نیز به شــبکه 

گازرسانی متصل است.
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رئیس پــارک علم و فنــاوری اســتان زنجان 
گفت: پارک علم و فنــاوری زنجان میزبانی 
۱۷شــرکت دانش بنیان را برعهــده دارد که 
این رقم نســبت به ســال گذشــته افزایش 
پنــج رقمــی داشــته اســت. بــه گــزارش 
ایســنا، علــی آذرپیونــد افــزود: براســاس 
این تفاهمنامه پارک علم و فناوری استان 
بــا شــهرک صنعتــی اشــراق ۳۵شــرکت 
دانش بنیــان برای اســتقرار در این شــهرک 

معرفی شده اند.

1۷
شرکت

زنجان

شــرق شــمال  راه آهــن   مدیرعامــل 
۲ گفــت: از ابتــدای امســال تاکنــون 
۱۲۰هــزار تــن کالا از طریــق خطــوط 
ریلی اســتان گلســتان صــادر و ۵۴هزار 
تــن تخلیه بــار شــده اســت. به گــزارش 
تســنیم، محســن اعتمــاد افــزود: بــا 
توجــه به۱۲۰هــزار تــن صــادرات ریلی و 
۵۴هزار تن تخلیه بار در مجموع در ۵ماه 
گذشته ۱۷۰هزار تن حمل بار از خطوط 

ریلی استان گلستان انجام شد.
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 راه اندازی نخستین زنجیره
 عرضه آبزیان در زنجان 

مدیر شرکت شهرک های کشاورزی استان زنجان گفت: نخستین 
زنجیره عرضه آبزیان کشور به منظور حمایت جدی تر از تولید انواع 
ماهیان سردآبی و گرم آبی و توسعه صادرات در این استان به زودی 
راه اندازی می شــود. به گزارش ایرنا، محمود صیاد افزود: زنجیره 
ارزش آبزیان با هدف کاهش هزینه هــای تولید، تامین ماهی تازه 
و فرآوری شــده مورد نیاز بازار هدف، کمک بــه افزایش صادرات 
این پروتئین ارزشمند، تامین بخشــی از نیاز به نهاده های جامعه 
آبزی پروران، افزایش توجیه اقتصادی فعالیــت و تحقق اهداف و 

برنامه های کشت قراردادی در استان زنجان انجام می شود.
به گفته وی، حمایت های جدی تر از مــزارع، نظارت بر روند تولید 
آبزیان، زمینه سازی برای ارائه وام های کم  بهره توسط شرکت مجری 
این طرح به آبزی پروران طرف قرارداد برای ادامه فعالیت، توســعه 
ناوگان حمل ونقل آبزیان و مراکز مجاز عرضه آبزیان از اهداف این 

طرح است.
مدیر شرکت شهرک های کشاورزی زنجان گفت: سامانه ای طراحی 
خواهد شد که از طریق آن ماهی را از لحظه ورود به مزارع تا لحظه ای 
که به دست مصرف کننده می رسد، پایش کند. به گفته صیادبورانی، 
با این روش و با بررسی قیمت، کیفیت و وضعیت تولید، می توانیم 
رتبه بندی و برند سازی  و صادرات آبزیان را مدیریت کنیم.  وی افزود: 
زنجیره ارزش مجموعه عملیاتی است که در یک صنعت به صورت 
زنجیر گونه انجام می شود تا به خلق ارزش منجر شود. مدیر شرکت 
شهرک های کشاورزی اســتان زنجان گفت: هر شرکتی جایگاهی 
در زنجیره ارزش را به خــود اختصاص می دهــد و در این جریان 
تولید کنندگان ورودی ها را مهیا می کنند، شرکت ارزش را به این 
ورودی ها اضافه کرده و ســپس آن را به عامل دیگری در زنجیره، 

انتقال می دهد تا در پایان به مشتری برسد.

روزشــماری ها برای بهره برداری از طــرح میان مدت 
آبرســانی غدیر به عنــوان بزرگ ترین طرح آبرســانی 
در خاورمیانه و کلیــد حل تنش های آبی در اســتان 
خوزستان شروع شده است؛ مسئولان از بهره برداری طرح 
میان مدت در شهریورماه امسال خبر می دهند و تأکید 
می کنند که طرح جامع آبرسانی غدیر با هدف تامین آب 
آشامیدنی ۲۶شهر، 1۶۰8روستا و بیش از ۴میلیون نفر از 

جمعیت خوزستان در آینده تکمیل خواهد شد.

طرح غدیر چیست؟
طرح آبرسانی غدیر سال 88و ابتدا فقط با هدف  آبرسانی 
به شهرهای آبادان، خرمشهر، دشت آزادگان و شادگان 
کلید خورد و قرار بود طی ۶ســال به بهره برداری برسد، 
بعدها به ۲۶شــهر و بیش از ۴میلیون و 7۰۰هزار نفر از 

جمعیت خوزستان گسترش یافت.
معاون آبرسانی ســازمان آب و برق خوزستان درباره 
تاریخچه طرح آبرســانی غدیر به همشهری می گوید: 
سال 88قرار بود فقط آب آشامیدنی موردنیاز شهرهای 
آبادان، خرمشهر، شادگان و دشت آزادگان از سد تنظیمی 
کرخه تامین شــود، اما در همین سال ها حوضه کارون 
به عنوان مهم ترین منبع آب آشامیدنی اهواز و روستاهای 
اطراف به دلیل خشکسالی با مشکل مواجه و قرار شد این 

جمعیت هم به سد تنظیمی کرخه متصل شوند.
صابر علیدادی می افزاید: با توجــه به افزایش جمعیت 
نیازمند به آب کرخه یعنی حــدود ۵۴درصد جمعیت 
استان و همچنین غیرقابل اطمینان بودن این حوضه در 
نهایت سال 9۲تصمیم بر آن شد تا همه این جمعیت به 
یک نقطه بهینه و قابل اطمینان از نظر کمیت و کیفیت 

یعنی دز متصل شود.

طرح میان مدت و افق تابستان 1401
افق تعیین شــده برای طــرح جامع آبرســانی غدیر 
و تحت پوشــش قرار دادن بیش از نیمــی از جمعیت 
خوزستان سال 1۴۲۵ذکر شده است، اما بعد از نخستین 
سفر رئیس جمهوری در دولت جدید به خوزستان قرار 
شد ابتدا طرح میان مدت در تابستان 1۴۰1و بعد از آن 

طرح جامع به بهره برداری برسد.
معاون آبرسانی سازمان آب و برق خوزستان در این باره 
توضیح می دهد: در طرح بلندمدت )افق 1۴۲۵( ۲۶شهر 
و بیش از ۴میلیون و 7۰۰هزار نفر از جمعیت خوزستان 
با اعتبار ۲۵هزار میلیارد تومان از محل تهاتر نفت، هزار 
کیلومتر خط انتقال و تامین ۲۰مترمکعب بر ثانیه آب از 
مخزن سد دز آبرسانی می شوند. در طرح میان مدت که 

شهریور امسال به بهره برداری می رسد 17شهر با جمعیت 
۲میلیون و ۲۰۰هزار نفر بــا 73کیلومتر خط انتقال و 
۲هزار میلیارد تومان اعتبار کــه 1۲۰۰میلیارد تومان 
آن امسال پرداخت شده و بقیه به صورت دین پرداخت 
خواهد شد، تحت پوشش 1۰مترمکعب بر ثانیه آب از دز 
و 1۰مترمکعب بر ثانیه آب از حوضه کرخه قرار می گیرند.

به گفته علیدادی، در خط انتقال میان مدت بزرگ ترین 
خط لوله که در آب آشامیدنی کشور کار شده، یعنی به 
قطر ۲8۰۰میلی متر به طول  73کیلومتر کار شده است که 
می توان آن را بزرگ ترین سامانه تامین آب در کل تاریخ 

وزارت نیرو تا  کنون دانست.
این مقام مسئول همچنین درباره قابل اطمینان بودن 
حوضه کرخه با توجه به کاهش بارندگی ها و خشکسالی 
نیز تصریح می کند: خطوط انتقال و ایستگاه های پمپاژ 
غدیر طوری تعبیه شــده که قابل اتصال به هر 3حوضه 
کرخه، کارون و دز است. تاریخ خوزستان نشان می دهد 
هیچ گاه ایــن 3رودخانه پر آب همزمــان درگیر تنش 
نبوده اند و به همین دلیل هر زمان یکی از حوضه ها دچار 
مشکل باشــد ما خطوط انتقال را به حوضه های دیگر 

متصل می کنیم.
علیدادی تأکید می کند با توجه به مطالعات جمعیتی 
صورت گرفته و نرخ رشــد جمعیت در خوزستان طرح 
آبرسانی غدیر حداقل تا ۵۰سال آینده پاسخگوی نیاز 

استان خواهد بود.

 چالش آب در 2200روستای خوزستان 
گسترش عدالت، پایداری اجتماعی و توسعه زیرساختی 
از مهم ترین دستاوردهای طرح آبرسانی غدیر ذکر شده 
 که در فاز میان مدت در قالب 3پروژه ایجاد ایستگاه پمپاژ 
W2 در شبکه آبیاری دز و خطوط انتقال پمپاژ تا ایستگاه 
پمپاژ ام الدبس، توسعه ایستگاه پمپاژ ام  الدبس و تکمیل 

و توسعه ایستگاه پمپاژ شهید چمران انجام می شود.
این در حالی است که خوزستان با ۲9شهرستان، حدود 
۵میلیون و3۵هزارنفــر جمعیت و ۴۰۴۲روســتای با 
یک میلیون و۶۲هزار نفر جمعیت روستایی همچنان تنش 

آبی زیادی در روستاهای خود دارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزســتان با تأکید 
بر اینکه طرح آبرســانی غدیر بر کیفیــت و کمیت آب 
آشامیدنی به ویژه روســتاهای اســتان مؤثر است، به 
همشهری می گوید: روســتاهای ما اغلب از کرخه آب 
می گرفتند درحالی که حالا اغلب شان تحت پوشش طرح 

غدیر به عنوان منبع پایدار قرار می گیرند.
محمدرضا کرمی نژاد طرح آبرسانی غدیر را به ویژه برای 
روستاهای شادگان، خرمشهر، آبادان، دشت آزادگان و 
اهواز مفید می داند و می افزاید: سال گذشته مشکل آب 
 آشامیدنی 11۰۰روستا و امسال ۵۰۰روستا حل شد و 
هم اکنون ۲۲۰۰روستای خوزستان با چالش کیفیت یا 
افت فشار آب مواجه هستند که در یک برنامه ۲ساله طی 

همکاری با پیمانکاران مشکل شان را حل خواهیم کرد.

شبهه نمایندگان 
گرچه عباس صدریان فــر، مدیرعامل ســازمان آب و 
برق خوزســتان تأکید کرده اســت طــرح میان مدت 
ابر پروژه آبرســانی غدیر با دســتور رئیس جمهوری و 
وزیر نیرو آبرســانی به غرب و جنوب استان را با اولویت 
در دســتور کار قرار داده است تا ســطح کیفی و کمی 
آب در این ۲منطقه افزایش یابد، امــا نماینده اهواز در 
 مجلس شــورای اسلامی معتقد اســت این طرح هنوز

 اما و اگرهایی دارد.
 سیدکریم حســینی در گفت وگو با همشهری تأکید 
می کند وزارت نیرو پاسخ های روشن و مشخصی درباره 
معارض، اندازه خطوط انتقال آب، تامین اعتبار و همچنین 
ســنوات طرح حداقل در اختیار نماینــدگان مردم در 
مجلس شورای اســلامی قرار نداده است، به ویژه اینکه 
تردیدهایی درباره اندازه لوله هــای خطوط انتقال آب 

استفاده شده وجود دارد.

  
خوزســتان در همه ســال های گذشــته به ویــژه در 
فصــل تابســتان با وجــود گرمــا و هوای شــرجی و 
دمای بیــش از ۵۰درجه در هر ۴ گوشــه با تنش  های 
آبی مواجه بــود و حالا مردم امیدوارند بــا بهره برداری 
 از طرح آبرســانی غدیر، بخشی از بار تشــنگی از روی 

دوش هایشان برداشته شود.

»غدیر«50سالخوزستانراسیرابمیکند
طرح میان مدت آبرسانی غدیر، شهریور و طرح جامع  سال 1۴۲۵ به  بهره برداری می رسد تا حداقل ۵۰سال دیگر خوزستان تنش آبی نداشته باشد
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